

مهندس پلارک رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران تاکید کرد:

با هدفمند سازی یارانه همچنان شاهد کاهش قیمت محصولات فولادی خواهیم بود



• اشاره

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) از ادامه روند نزولی قیمت فولاد و محصولات فولادی در کشور خبر داد

مهندس حسن پلارک در نشست خبری با اشاره به اینکه سیاست دولت تنظیم بازار و کنترل قیمت محصولات فولادی است، گفت: با آغاز هدفمندسازی یارانه‌ها در سال جاری، همچنان شاهد کاهش قیمت محصولات فولادی خواهیم بود. وی سپس به تشریح دلایل کاهش قیمت فولاد پرداخت و اظهار داشت: افزایش نرخ رشد تولید محصولات فولادی به میزان پنج درصد تا پایان سال جاری، افتتاح طرح‌های فولادی جدید، کاهش قیمت شمش و محصولات فولادی در بازارهای جهانی به دلیل موج دوم بحران اقتصادی در جهان، مهمترین عوامل موثر بر روند نزولی قیمت فولاد در کشور می‌باشند.

مهندس پلارک با اشاره به کاهش سه درصدی قیمت برخی محصولات فولادی طی یک هفته اخیر، گفت: با وجود افت و خیزهایی که در بازارهای جهانی در رابطه با قیمت شمش فولاد رخ داد، توانستیم قیمت شمش فولاد را در داخل کنترل کنیم ضمن اینکه به اندازه کافی آهن و فولاد ذخیره در کشور داریم.

معاون وزیر صنایع و معادن سپس با اشاره به اینکه ظرفیت تولید فولاد در ابتدای آغاز به کار دولت نهم حدود ۱۰ میلیون تن در سال بود، گفت: امروز ظرفیت سالانه تولید فولاد در کشور به مرز ۱۷/۵ میلیون تن در سال رسیده و تا پایان برنامه پنجم توسعه (سال ۱۳۹۳) این ظرفیت به بیش از ۴۰ میلیون تن در سال خواهد رسید

پلارک افزود: طرح‌های متعدد فولادی توسط بخش خصوصی، دولتی و بخش‌های مشارکتی به سرعت در حال اجرا است و در پایان سال جاری به طور قطع ظرفیت تولید فولاد در کشور به ۲۰ میلیون تن خواهد رسید.

رئیس هیات عامل ایمیدرو همچنین از افتتاح چهار طرح فولادی جدید تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: این طرح‌ها شامل بهره‌برداری از طرح توازن ذوب آهن اصفهان، افتتاح رسمی فولاد هرمزگان که هم اکنون در حال طی مراحل آزمایشی است، افتتاح خط دوم فولاد نیشابور که هم اکنون مراحل آزمایشی را می‌گذرانند و بهره‌برداری از طرح فولاد ارفع در اردکان یزد، است. پلارک افزود: میزان مصرف فولاد در کشور سالیانه ۲۰ تا ۲۱ میلیون تن است که از این میزان حدود ۱۶ میلیون تن از محل تولید داخل و بقیه از محل واردات تامین می‌شود.

وی اضافه کرد: در سال‌های گذشته پنج تا هفت میلیون تن کمبود شمش فولاد داشتیم که از طریق واردات جبران می‌شد که امیدواریم تا سال ۱۳۹۱ این کمبود نیز وجود نداشته باشد.

معاون وزیر صنایع و معادن همچنین با بیان اینکه برای تنظیم بازار، اجازه تولید پنج میلیون تن شمش فولادی داده شده است، افزود: امسال مجوز واردات چهار میلیون تن شمش فولاد صادر شده که ۲ میلیون تن آن مربوط به تعاونی مسکن مهر و ۲ میلیون تن نیز توسط انجمن تولید کنندگان فولاد کشور است. وی تاکید کرد علاوه بر این مجوزها، وارد

کنندگان بخش خصوصی نیز می‌توانند فولاد مورد نیاز را وارد کنند. پلارک مشکل کمبود برق برای کارخانجات را منتفی دانست و گفت: وزارت نیرو مشکل کمبود برق را بخصوص برای کارخانجات فولاد خوزستان و مبارکه حل کرده است.

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران افزود: در زمستان سال جاری نگرانی از بابت کمبود گاز برای کارخانجات نیز نداریم. وی در مورد تولید سیمان در کشور نیز گفت: میزان تولید سیمان در کشور ۲/۵ برابر مصرف داخلی است و صادرات این محصول در حال انجام است و قیمت این بخش کاملاً کنترل شده است.

معاون وزیر صنایع و معادن با اشاره به اینکه سیمان در کشور از محدوده حاکمیتی خارج نشده است، افزود: بعید می‌دانم اجازه افزایش قیمت سیمان داده شود ضمن اینکه وزارتخانه صنایع و معادن رصد می‌کند اگر جایی به دلیل هدفمندسازی یارانه‌ها مشکلی پیش بیاید، سیاست‌های حمایتی به کار گرفته می‌شود. پلارک، افزود: این سازمان ۱۱۰ طرح به ارزش ۲۷ هزار میلیارد تومان را در دست اجرا دارد که در اجرای آنها به‌طور حتمی از توان و مشارکت بخش خصوصی استفاده خواهیم کرد.

وی افزود: استفاده از ردیف‌های بودجه سالانه و همچنین وصول طلب‌های سازمان از سازمان خصوصی سازی از دیگر موارد تامین منابع برای اجرای طرح‌های ایمیدرو است.

پلارک تصریح کرد: در نظر داریم با واگذاری کار استخراج معادن، چرخه تولید فولاد را از معدن تا تولید محصول در اختیار سرمایه‌گذاران بخش خصوصی قرار دهیم که جزئیات آن به زودی اعلام می‌شود.

وی گفت: ظرفیت تولید فولاد که قبلاً کمتر از ۱۰ میلیون تن بود، اکنون به ۱۷/۵ میلیون تن رسیده و با اجرای طرح‌های فولادی در دست اجرا تا پایان امسال این ظرفیت به ۲۰ میلیون تن و تا پایان برنامه پنجم به ۴۴ میلیون تن می‌رسد. وی ادامه داد: برای تحقق تولید فولاد به میزان یاد شده، نیاز به استخراج ۵۷ میلیون تن سنگ آهن داریم که باید عمده سرمایه‌گذاری‌های ما در این بخش باشد.